

**___ CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat PRIMARIA DANCENI, RAIONUL IALOVENI

2. Organizatorul procedurii de achiziție PRIMARIA DANCENI, RAIONUL IALOVENI

3. Obiectul achizițiilor Reparatia unui sector de drum din strada Hirtului, s. Dancenii

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Reparatia unui sector de drum L=350 m; b medie = 4,5 m		
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (350 m.l. x 5,0 m; S=1750 m.p.)	100m2	17,50
2	DA21C	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% (K materiale = 1,5; L=350 m.l. b=4,8 m; h=0,25 m; V=420 m.c.) K materiale=2,00	100 m3	4,20
3	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (V = 420 m.c x 0.10 m.c. de apa)	m3	42,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (350 m.l. x 4,8 m; S=1680 m.p.)	100m2	16,80
5	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	4,20
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza	t	1,09

1	2	3	4	5
		(stratului reciclat) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsia bituminoasa; 1680 m.p. x 0,00065 tn/m.p.)		
7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment (M350) la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (fara utilizarea nisipului)	m2	1 575,00
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	395,00
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (agregate concasate din calcar 0-40 mm)	m2	350,00